
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00610004.003355/2021-84
  

5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021

 

PROCESSO: 00610004.003355/2021-84

MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

INSTRUMENTO: Contrato nº 69/2021.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA:
FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO -
FUNCERN.

 

OBJETO: Promover a exclusão de Fiscal do Contrato nº 69/2021, no âmbito da
SUININ/SESAP/RN, dispensando a servidora Dolores do Carmo Pereira Beuttenmuller (matrícula:
198.429-2), pelo motivo da mesma já ser fiscal em vário contratos, passando a ser fiscais desta
unidade apenas os servidores Lindemberg Gomes da Silva  (matrícula: 228.272-0), como fiscal de
contrato e o servidor Zeus Justino de Lima (matrícula n° 242.540-8) como fiscal substituto,
conforme solicitação feita através do Processo nº 00610004.003355/2021-84, ID nº 15678471,
passando a Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 69/21, no ponto 14.8
à seguinte redação:

(...)

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

14.8 Os Servidores listados abaixo atuarão como fiscais do contrato:

 

SERVIDOR CPF MATRÍCULA SETOR

Lindemberg Gomes da Silva (substituto) 078.945.274-08  SUININ

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 15722917         SEI 00610004.003355/2021-84 / pg. 1



Patrícia Cristiane Soares Câmara 008.565.394-22 204.727-6 REGULAÇÃO

Patrick Fernandes da Silva 010.327.144-92  SUININ

Sônia Cristina Lins da Silva 663.559.664-04 162.783-0 COHUR

 

 (...)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

 

Natal/RN, 03 de agosto de  2022.

 

Cipriano Maia de Vasconcelos

Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 03/08/2022,
às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 15722917 e o código CRC A3002918.

Referência: Processo nº 00610004.003355/2021-84 SEI nº 15722917

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 15722917         SEI 00610004.003355/2021-84 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

1904 DE AGOSTO DE 2022

*TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
(Processo Administrativo n.º 005139/2015-3) 
EXPROPRIANTE: Estado do Rio Grande do Norte, por meio da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos - SEMARH e da Procuradoria Geral do Estado do Rio Grande do Norte - PGE/RN. 
AUTORIZATÁRIO: Alexandrina Maria da Silva. 
OBJETO: O presente termo tem por objeto a AUTORIZAÇÃO DE USO do bem imóvel localizado à Quadra
02, Lote 122, situado na comunidade denominada "Nova Barra de Santana", zona urbana do município de
Jucurutu/RN, relacionado nos autos do Processo SEI n° 005139/2015-3, doravante designado simplesmente
OBJETO DA AUTORIZAÇÃO DE USO, de posse do ESTADO, em favor do AUTORIZATÁRIO, trans-
ferindo-lhe, por conseguinte, a posse e todas as responsabilidades dela decorrente sobre o bem em caráter tem-
porário. 
ASSINATURA: Luiz Antônio Marinho da Silva, Procurador-Geral do Estado; Francisco de Sales Matos,
Procurador do Estado; João Maria Cavalcanti, Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos;
Alexandrina Maria da Silva, autorizatário.
*Republicação por incorreção

Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio 
Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022
Processo nº 02810016.000408/2022-17-SEI
Ratifico a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO exarada no presente processo, pelo que determi-
no a publicação do seguinte Termo: O IDEMA, fundamentado no Art. 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666, em
sua atual redação, torna pública a Inexigibilidade de Licitação na contratação de empresa especializada para a
ministração do Curso "INOVAÇÕES DA LEI 14.133/2021 - ASPECTOS PRÁTICOS E JURÍDICOS" a ser
realizado em Natal/RN, nos dias 01, 02 e 03 de Agosto de 2022, com carga horária de 24 horas, no valor total
de R$ 46.515,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e quinze reais), em favor da EDGAR GUIMARAES CUR-
SOS & TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.814.022/0001-95, Leonlene de Sousa Aguiar -
Diretor Geral do IDEMA.

Secretaria de Estado da Saúde Pública

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, objeto de publicação da
adjudicação e homologação no Diário Oficial do Estado, Edição de 08/07/2022.

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 21/2022-PROCESSO:
00611179.000014/2022-07
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 60/202
INSTRUMENTO: Contrato nº 21/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA ESTRELA DO
NORTE LTDA.
OBJETO: Promover a alteração de Fiscal do Contrato nº 21/2022, no âmbito da Escola de Saúde Pública do
Estado do Rio Grande do Norte, dispensando a servidora Ana Maria de Souza Pinto (matrícula: 76.360-8), e
designando o servidor Emerson Fernando de Almeida Filho  (matrícula:  80.843-1) CPF nº 323.903.944-34, e-
mail emersonfalmeida@yahoo.com.br, conforme solicitação feita através do Processo nº
00611179.000014/2022-07, passando a Cláusula Décima Terceira do Contrato nº 21/2022, à seguinte redação:
(...)
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FISCAL DO CONTRATO:
14.8 Os Servidores listados abaixo atuarão como fiscais do contrato:

(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021-PROCESSO:
00610004.003355/2021-84
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 69/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA FUNDAÇÃO DE
APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO - FUNCERN
OBJETO: Promover a exclusão de Fiscal do Contrato nº 69/2021, no âmbito da SUININ/SESAP/RN, dispen-
sando a servidora Dolores do Carmo Pereira Beuttenmuller (matrícula: 198.429-2), pelo motivo da mesma já
ser fiscal em vário contratos, passando a ser fiscais desta unidade apenas os servidores Lindemberg Gomes da
Silva (matrícula: 228.272-0), como fiscal de contrato e o servidor Zeus Justino de Lima (matrícula n° 242.540-
8) como fiscal substituto, conforme solicitação feita através do Processo nº 00610004.003355/2021-84, ID nº
15678471, passando a Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 69/21, no ponto 14.8
à seguinte redação:
(...)
SERVIDOR CPF MATRÍCULA SETOR
Lindemberg Gomes da Silva (substituto) 078.945.274-08 SUININ
Patrícia Cristiane Soares Câmara 008.565.394-22 204.727-6 REGULAÇÃO
Patrick Fernandes da Silva 010.327.144-92 SUININ
Sônia Cristina Lins da Silva 663.559.664-04 162.783-0 COHUR
(...)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/ SAS
CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610230.000394/2022-37 - Ofício 153/2022
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de medicamentos   em cumprimento a
SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições
especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-7647, ou do e-mail
sas.sesaprn@gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 09/08/2022 (terça-feira).                                           
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo:
Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor
unitário, valor total por item e valor total e assinatura do responsável pela empresa.
Mariuchi  Gonzaga de Siqueira
Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - NOVA CHAMADA
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas para prestação de serviços comum de engen-
haria, tais como instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em apar-
elhos de ar condicionado, para atender às necessidades das estruturas organizacionais pertencentes a secretaria
de estado da saúde pública, como também abrangendo suas unidades de referências, pelo período de 12 meses. 
A abertura das propostas será no dia 19/08/2022, às 09h. e a sessão de disputa será no dia 19/08/2022 e terá iní-
cio às 10h. no site www.licitacoes-e.com.br. (Horário de Brasília-DF). 
O Edital se encontra à disposição dos interessados no referido site com nº de identificação: 949684 e no
www.compras.rn.gov.br. Informações na CPL/SESAP-e-mail-sesap.cpl@gmail.com - no horário das 8h às 14h
de segunda à sexta-feira. 
Natal/RN, 03 de agosto de 2022. 
Ana Maria Ferreira da Silva 
Pregoeira - CPL-SESAP/RN.

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA
Termo de Dispensa n° 35/2022 - Processo: 00610141.000279/2022-61.
O Processo abaixo relacionado, de interesse deste hospital, teve declarado sua Dispensabilidade de licitação de
acordo com Art.24, Inciso II, da Lei 8666/93.
Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva da geladeira de cadáver, no valor de Serviço R$ 1.870,00
(Hum mil oitocentos e setenta reais). 
Interessado: KIT FRIO (Domingos Sávio).
CNPJ: 03.547.043/0001-80
Rua Presidente Mascarenhas, 369 A alecrim -Natal/RN.
O Diretor Geral do Hospital Dr. José Pedro Bezerra, usando das atribuições que nos são conferidas em ato gov-
ernamental publicado em DOE de n° 15.057 de 18 de Novembro de 2021 do Exm° Governadora do Estado do
Rio Grande do Norte
e tendo em vista o que consta o processo 00610141.000279/2022-61, reconhece a autorização de dispensabili-
dade, o empenho e pagamento da despesa, no valor de serviço R$ 1.870,00,00 (Hum mil oitocentos e setenta
reais), em sua atual redação, haja vista a inviabilidade de competição em sua atual para a realização de licitação. 
Natal, 03 de agosto de 2022.
José Carlos Leão da Silva
Diretor Geral/HJPB 

HOSPITAL PEDIATRICO MARIA ALICE FERNANDES
Extrato de Contrato Nº 939/2022 - PROC. Nº 00610543.000032/2022-12
Contratantes: Hospital Pediátrico Maria Alice Fernandes e a Empresa LS MOURA DISTRIBUIDORAEIRELI,
Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades do Hospital Pediátrico
Maria Alice Fernandes - HPMAF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do instru-
mento contratual.

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.236

Item Descrição UNID. QUANT. EMPRESA MARCA/NOME 
COMERCIAL 

VALOR 
REGISTRADO 

1.1 

Locação de módulo habitável tipo 
escritório (container) com estrutura em aço 
galvanizado em chapa de 2mm pintada na 
cor branca com dimensões externas 
(LxCxH) 2,42 x 6,00  x 2,75 mt e dimensões 
internas  (LxCxH) 2,20 x 5,80 x 2,44 mt. 
Com fechamento em painel termoacústico 
com isolamento PIR 
(POLIISOCIANURATO) com classe IIA 
conforme Instrução técn ica Nº 10 do CB 
quanto reação ao fogo e espessura de 50mm 
com coeficiente global de transmissão de 
calor = 0,40 (W/m².K) . Porta de giro 
termoacustica nas dimensões 0,90 x 2,10  mt. 
Piso em compensado naval 18mm revest ido 
com placas vinílicas , estrutura com 16 
travessas e capacidade de carga de 250 
kg/m². Teto com fechamento em painel 
termoacústico com isolamento PIR 
(POLIISOCIANURATO) com classe IIA 
quanto reação ao fogo, espessura de 30mm e 
sobreteto em telha galvalume. 04 descidas 
de água pluvial embutidas nas colunas. 
Instalação elétrica sistema X incluindo: 02 
luminárias de sobrepor Fita Led  36w, 04 
tomadas duplas sendo 03 (três ) de 10A e 01 
(uma) de 20A, 01 interruptor, quadro d e 
disjuntores de sob repor com 03 disjuntores 
curva C e 01 DR. Equipado com ar 
condicionado com Capacidade de 10.000 
(BTU/h) t ipo janela, cor branca, tensão 
220,00 (V), consumo aproximado de até 
1.020 (W). 

UND 50 
WT DISTRIBUIDORA 
EIRELII 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FERRO 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
1.823.00 

1.2 

Cobertura metál ica em telha tipo galvalume 
trapezoidal com espessura mínima de 
0,43mm de altura com fixadores parafusados 
a estrutura, apoiados sobre pilares metálicos 
para ab rigo conforme determinação do 
Min istério da Saúde para instalação na 
unidade UNICAT Natal/RN. 

m² 60 
WT DISTRIBUIDORA 
EIRELII 
 

 
 
- 

                    
 
                     
60,00 

1.3 Serviço d e mobilização e desmobilização UND 50 
WT DISTRIBUIDORA 
EIRELII 

 
- 

                    
              266 ,00 

 

UNIDADE FISCAL MATRÍCULA 

Escola de Saúde Púb lica do Estado do Rio Grande do Norte 
(Antigo Centro de Formação de Pessoal - CEFOP) 

Emerson Fernando de Almeida Filho 80.843-1 

 

Publicação 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021 (15751284)         SEI 00610004.003355/2021-84 / pg. 3



Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

2104 DE AGOSTO DE 2022

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VAS-
CONCELOS e pelo CONTRATADO ANTONIA CLEIDIANE DE
ALMEIDA OLIVEIRA.
Natal, 03 de agosto de 2022.

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 134/2022-PROCESSO: 00611056.000095/2022-23
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 134/2022.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI.
OBJETO: Promover a alteração de Gestor e Fiscal do Contrato nº
134/2022, no âmbito da Maternidade Divino amor, dispensando a servi-
dora Iracema Otaviano Bandeira (matrícula: 3.258-1), e designando a
servidora Anna Clara da Cunha Torquato do Rêgo (matrícula: 220.8628-
1), CPF nº 053.196.934-78, E-mail clarinhatorquato@yahoo.com.br,  e
dispensando o servidor José Marconi Pereira dos Santos (matrícula
226.510-9), designando a servidora Anna Carolline Santos da Cruz
Cortez (Matrícula: 242.848-2), CPF nº 010.109.044-77, E-mail carolsan-
toscortez@gmail.com conforme solicitação feita através do Processo nº
00611056.000095/2022-23 (Id: 15158724), passando a Cláusula Décima
Sétima do Contrato nº 134/2022 à seguinte redação:
(...)
CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO:
17.6 O (A) Servidor (a) Anna Clara da Cunha Torquato do Rêgo, servi-
dor (a) de matrícula nº 220.8628-1, CPF nº 053.196.934-78, E-mail clar-
inhatorquato@yahoo.com.br, ficará responsável pelo acompanhamento e
gestão deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993.
17.7 O (A) Servidor (a) Anna Carolline Santos da Cruz Cortez, servidor
(a) de matrícula nº 242.848-2, CPF nº 010.109.044-77, E-mail carolsan-
toscortez@gmail.com , ficará responsável pelo acompanhamento e fis-
calização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993.
(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 132/2022-PROCESSO: 00611056.000095/2022-23
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 132/2022.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA COOPANEST RN - COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
OBJETO: Promover a alteração de Gestor e Fiscal do Contrato nº
134/2022, no âmbito da Maternidade Divino amor, dispensando a servi-
dora Iracema Otaviano Bandeira (matrícula: 3.258-1), e designando a
servidora Anna Clara da Cunha Torquato do Rêgo (matrícula: 220.8628-
1), CPF nº 053.196.934-78, E-mail clarinhatorquato@yahoo.com.br,  e
dispensando o servidor José Marconi Pereira dos Santos (matrícula
226.510-9), designando a servidora Anna Carolline Santos da Cruz
Cortez (Matrícula: 242.848-2), CPF nº 010.109.044-77, E-mail carolsan-
toscortez@gmail.com conforme solicitação feita através do Processo nº
00611056.000095/2022-23 (Id: 15158724), passando a Cláusula Décima
Sétima do Contrato nº 134/2022 à seguinte redação:
(...)
CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO:
17.6 O (A) Servidor (a) Anna Clara da Cunha Torquato do Rêgo, servi-
dor (a) de matrícula nº 220.8628-1, CPF nº 053.196.934-78, E-mail clar-

inhatorquato@yahoo.com.br, ficará responsável pelo acompanhamento e
gestão deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993.
17.7 O (A) Servidor (a) Anna Carolline Santos da Cruz Cortez, servidor
(a) de matrícula nº 242.848-2, CPF nº 010.109.044-77, E-mail carolsan-
toscortez@gmail.com , ficará responsável pelo acompanhamento e fis-
calização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993.
(...)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 131/2022 - PROCESSO: 00619968.000018/2022-01
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 131/22
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA COOPANEST RN - COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA
QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato nº 131/22,
de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira (ID:
15716760), processo SEI nº 00619968.000018/2022-01 passando a
referida cláusula à seguinte redação:
(...)
Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais) 2022.
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 -
Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde - MAC - 14602240.
Natureza da Despesa: 33.90.34.02 - Substituição Mão-de-Obra (LRF,
Art. 18) - Médicos.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE CHAMADA
PÚBLICA 004/2021 - COOPANEST - 14365580. 
Período: 06 MESES - 14365933.
Assunto: Serviço de anestesiologia para realização de cirurgias eletivas
no Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura - Nova Cruz - 1ª região
de saúde. 
(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 134/2022-PROCESSO: 00619968.000015/2022-69
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 134/22
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA
QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato nº 134/22,
de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira (ID:
15722982), processo SEI nº 00619968.000015/2022-69, passando a
referida cláusula à seguinte redação:
(...)
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 -
Manutenção das Unidades Hospitalares
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação
Hospitalar, Odont. e Laboratorial
Fonte de Recursos: 0.1.67.000302 - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde - MAC

Valor: R$ 356.400,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais) - ANO 2022
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários 
Valor: R$ 112.950,00 (cento e doze mil novecentos e cinquenta reais) -
ANO 2022
Valor: R$ 67.050,00 (sessenta e sete mil cinquenta reais) - ANO 2023
Assunto: Trata-se da contratação de empresa para prestação de serviços
para realização de cirurgias eletivas no Hospital Maternidade Divino
Amor - Parnamirim - 7ª Região de Saúde. 
Período: 06 (seis) meses [22/julho/2022 até 18/janeiro/2023 - Cláusula
Sexta, Contrato nº134/2022].
(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 132/2022 - PROCESSO: 00619968.000016/2022-11
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
INSTRUMENTO: Contrato nº 132/22
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA OOPANEST RN - COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA
QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato nº 132/22,
de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira (ID:
15718023), processo SEI nº 00619968.000016/2022-11, passando a
referida cláusula à seguinte redação:
(...)
Valor: R$ R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 -
Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde - MAC - 14601821.
Natureza da Despesa: 33.90.34.02 - Substituição Mão-de-Obra (LRF,
Art. 18) - Médicos. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA CHAMADA PÚBLICA 004/2021
- COOPANEST - 14362953
Período:  06 meses - 14363406.
Assunto: Prestação de serviço de anestesiologia para realização de cirur-
gias eletivas no Hospital Maternidade Divino Amor - Parnamirim - 7ª
região de saúde/RN.
(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 03 de agosto de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

SESAP/COADI/ SAS
CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610230.000398/2022-15 - Ofício
154/2022
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de BEN-
DAMUSTINA, em cumprimento a SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca
Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições
especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na
SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84)
3232-7647, ou do e-mail sas.sesaprn@gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 10/08/2022 (Quarta-feira).                     
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo:
Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica)
e Proposta de Preços contendo o valor unitário, valor total por item e
valor total e assinatura do responsável pela empresa.
Mariuchi Gonzaga de Siqueira
Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.236

Publicação 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021 (15751284)         SEI 00610004.003355/2021-84 / pg. 4


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 15722917
	Publicação 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021 (15751284)

